
 

UCHWAŁA Nr LXXXVIII/579/24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 
 

z dnia 18 stycznia 2024 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o 

nazwie Spółdzielnia Energetyczna Gminy Chełmża z siedzibą w Nowej Chełmży 
 

  Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 litera f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688),  art. 2 pkt 33a art. 38c ust. 2 

pkt 1i art. 38e i art. 38f ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 

2023 r. poz. 1436, 1597, 1681, 1728 i 1762) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Chełmża w roli członka 

założyciela do spółdzielni energetycznej o nazwie Spółdzielnia Energetyczna Gminy Chełmża z 

siedzibą w Nowej Chełmży. 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Chełmża do dokonania wszelkich czynności związanych z 

utworzeniem oraz członkostwem Gminy Chełmża w spółdzielni energetycznej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr LXXXVIII/579/24 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

        Zasady tworzenia spółdzielni energetycznych są regulowane przepisami ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy z dnia 16 września 1982 r. prawo 

spółdzielcze. Utworzenie spółdzielni energetycznej pozwoli na zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa energetycznego oraz rozwoju odnawialnych źródeł energii.  

Spółdzielnia energetyczna musi prowadzić swoją działalność na obszarze gminy wiejskiej lub 

miejsko-wiejskiej, liczba jej członków może wynosić od 3 do 1000 członków.  

Członkami planowanej do utworzenia spółdzielni energetycznej mają być: 

- Gmina Chełmża, 

- Zakład Usług Komunalnych WODKAN Sp. z o.o., 

- Samodzielny Publiczny Ośrodek Zdrowia w Zelgnie. 

Zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii obiekty wchodzące w skład spółdzielni zyskują 

na tym finansowo ponieważ zwolnione są z szeregu opłat: 

- OZE, 

- mocowej, 

- kogeneracyjnej, 

- podatku akcyzowego do 1MW. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.   


